
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«УНДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л Ъ . / А .  2022 г.
с. Ундоры

О введении _ особого противопожарного режима в 
границах населённых пунктов муниципального 
образования «Ундоровское сельское поселение»

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории населённых пунктов 
муниципального образования «Ундоровское сельское поселение» в период новогодних 
и рождественских праздников, администрация муниципального образования 
«Ундоровское сельское поселение» Ульяновского района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести в период с 25.12.2022 г. по 08.01.2023 г. на территории населённых пунктов 
муниципального образования «Ундоровское сельское поселение» особый 
противопожарный режим.
2. Консультанту по благоустройству провести разъяснительную работу с населением в 
форме размещения наглядной информации на стендах о правилах использования 
пиротехнических средств и поведения при пожарах, а также материалов о пожарах и их 
причинах, правилах безопасной эксплуатации электрического, газового оборудования и 
печей.
3. Определить местом использования пиротехнических изделий, обращение с которыми 
требует специальных знаний и навыков -  спуск к купели «Николая Чудотворца».
3.1. Применение и использование населением пиротехнических изделий разрешается 
при обеспечении расстояния не меньше 50 метров до ближайших домов, деревьев и 
прочих воспламеняющихся объектов в период времени:
с 22 часов 31 декабря 2022 года до 04 часов 1 января 2023 года
3.2. В иных местах и в иное время использование фейерверков и других 
пиротехнических средств запрещается.
4. Консультанту по благоустройству администрации' организовать контроль за 
соблюдением правил и мер пожарной безопасности на месте, определенном для 
использования пиротехнических изделий.
5. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений независимо от 
организационно - правовых форм и форм собственности, в которых планируется 
проведение новогодних и рождественских мероприятий принять меры по обеспечению 
пожарной безопасности.
6. Настоящее постановление ступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте органа 
местного самоуправления муниципального образования «Ундоровское сельское 
поселение» в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исп. Амерханова Алъфия Ринатовна

Глава администрации МО 
«Ундоровское сельское поселение» З.Р. Измайлов


